Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6

С.Солдато-Александровского Советского района»

357920 Ставропольский край, Советский район,

С.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»

тел. 8-(86552)-2-40-62

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru

ПРИКАЗ

14  сентября  2023 г.                      № 250-1

«О проведении недели безопасности

дорожного движения»

В целях активизации деятельности по повышению у участников

дорожного движения уровня правосознания и правовой культуры в области

дорожного движения, организации и проведения мероприятий, направленных

на профилактику дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП) с

участием детей и снижение тяжести их последствий, а также информационно

пропагандистского сопровождения данной деятельности в средствах

массовой  информации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план проведения недели безопасности дорожного движения

с  18 сентября по 23 сентября 2023 г (приложение)

2. Провести неделю безопасности дорожного движения

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

инструктора по дорожному движению, преподавателя ОБЖ Курбанову

Р.П.

  Директор школы:                                                   Григорьева О.В.

mailto:6@mail.ru

Приложение

План проведения недели безопасности дорожного движения

 с 18.09.2023 по 23.09.2023 г.

МОУ «СОШ №6 с. Солдато-Александровского Советского района»

№ Мероприятия классы сроки Ответственные

1 Актуализировать информацию в

паспорте дорожной безопасности

школы, схемах безопасных

маршрутов движения детей

«дом-школа-дом» и уголках по

безопасности дорожного движения

(далее – БДД);

 сентябрь Рук. Курбанова

Р.П.

2 Провести  23 сентября 2021 г.

«Единого дня БДД» для

обучающихся, педагогических

работников и родителей (законных

представителей

1-11 23.09.2023 Рук. Курбанова

Р.П., классные

руководители

3  Обеспечить разработку

индивидуальных схем безопасных

маршрутов движения детей «дом-

школа-дом» для обучающихся 1-4

классов с привлечением родителей

(законных представителей) и

использованием

моделирующей программы,

размещенной на портале

passportbdd-eor.edu.ru, а

также организовать их изучение

посредством проведения

практических занятий

и пешеходных экскурсий;

1-4 сентябрь Классные

руководители

4 Организовать проведение

мероприятий по популяризации

использования световозвращающих

элементов с привлечением

родительской общественности, в

т.ч. родительских комитетов и

патрулей;

1-11 сентябрь Рук. Курбанова

Р.П.

5 Использовать для вовлечения детей

в деятельность отрядов

юных инспекторов движения

(далее – ЮИД) методические

3-8 Все время Рук. Курбанова

Р.П.

рекомендации для образовательных

организаций, размещенные на

портале «Дорога без опасности»

(bdd-eor.edu.ru) и интернет-сайте

юидроссии.рф, а также следующие

программные продукты,

представленные на ресурсах Google

Play Market и Apple App Store для

бесплатного скачивания:

мобильное приложение «ЮИД

России», включающее

тематический квест и специальный

чат «Форум» для коммуникации и

обмена мнениями по тематике БДД

участников отрядов ЮИД;

интерактивную образовательную

программу для обучающихся 5-9

классов, представляющую собой

сюжетное мультимедийное

повествование с возможностью

персонифицированного обучения

основам безопасного поведения на

дорогах (также доступна на

портале «Город дорог» (pdd.fcp-

pbdd.ru);

6  Организовать проведение

мероприятий для детей и родителей

(законных представителей) с

информированием о

необходимости

соблюдения правил дорожного

движения, в т.ч. правил перевозки

детей и перехода проезжей части

дороги, использования

световозвращающих элементов

пешеходами и велосипедистами,

применения средств пассивной

защиты при управлении вело- и

мототранспортом, запрета

передвижения на велосипедах по

проезжей части дороги детям в

возрасте до 14 лет и управления

мототранспортными средствами

детям до 16-летнего возраста;

 сентябрь Рук. Курбанова

Р.П., классные

руководители

7  Обеспечивать соблюдение  Все время Зам. по АХЧ

требований Правил организованной

перевозки группы детей

автобусами, утвержденных

постановлением Правительства

Российской Федерации от 23

сентября 2020 г. № 1527,

принятие решений о

приостановлении или прекращении

таких перевозок

при неблагоприятных погодных и

дорожных условиях;

8 Проводить «минутки

безопасности» с обучающимися

в конце последнего урока

1-11 Весь

период

Учителя,

классные

руководители

9 С целью широкого освещения

мероприятий, направленных

на обеспечение БДД, материалы

рекомендуется размещать в сети

«Интернет», в т.ч. в социальных

сетях, на официальных сайтах

школы, с использованием хештега

#НеделяБезопасности2021.

 Весь

период

Быстрова О.В.

10 Провести флешмоб по

безопасности

 сентябрь Курбанова Р.П.

11 Организовать 23 сентября 2023 г.

участие родительской

общественности

(родительских  патрулей) по

профилактике ДДТТ на дороге

 23.09.23 Курбанова Р.П.

род комитет

		2023-11-27T16:48:54+0300
	Григорьева Ольга Владимировна